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Lausunto Linnansaaren Natura-alueen hoito- ja 
käyttösuunnitelmaluonnoksesta 

 
Hoito- ja käyttösuunnitelman suunnittelun kohteena on Linnansaaren kansallispuiston, 
Linnansaaren Natura 2000 -alueen ja niihin kiinteästi liittyvien valtion omistamien 
luonnonsuojeluun varattujen alueiden muodostama kokonaisuus. 
Suunnittelualueeseen kuuluu myös neljä yksityistä suojelualuetta. Koko alue on pinta-
alaltaan noin 26 970 ha. 

Linnansaaren keskeisiksi suojelu- ja käyttöarvoiksi on hoito- ja käyttösuunnitelmassa 
määritelty saimaannorppa, järviekosysteemi ja saaristomaisema, järvi- ja 
selkävesilinnusto, monimuotoinen sisävesisaariston metsäluonto, kaskikulttuurin 
muovaamat perinnemaisemat ja metsät, luontodirektiivin luontotyypit ja lajit, 
kulttuuriperintö sekä virkistyskäyttö ja matkailun yritystoiminta. 
 
Etelä-Savon maakuntaliiton mielestä suunnitelmassa esitetyt Linnansaaren Natura-
alueen keskeiset arvot ja uhat on esitetty suunnitelmassa hyvin ja kattavasti. 
 
Suunnitelman tavoitteisiin tulisi lisätä koko alueen kattavan retkisatamaverkon 
säilyttäminen ja kehittäminen, ei pelkästään pääsaaren eli Linnansaaren retkeilyalueen 
kehittäminen. 
 
Hoito- ja käyttösuunnitelmassa on alue jaettu hoito- ja käyttötoimenpiteiden osalta 
vyöhykkeisiin. Vyöhykkeitä ovat: Retkeily- ja luontomatkailuvyöhyke (0,9 % pinta-
alasta), Syrjävyöhyke (11,3 % pinta-alasta) ja Rajoitusvyöhyke (23,8 % pinta-alasta). 
Vaikka alue on erittäin tärkeä matkailu- ja virkistyskäyttöalue (mm. veneily), niin tämän 
vyöhykkeen osuus on alle 1 % alueen pinta-alasta, mitä voidaan pitää erittäin 
vähäisenä. Hoito- ja käyttösuunnitelmassa on kyllä keskeiseksi käyttöarvoksi mainittu 
virkistyskäyttö ja matkailun yritystoiminta, mutta suunnittelualueella ei suunnitella 
toteutettavan uusia reittejä tai palvelurakenteita, vaan ylläpidetään olemassa olevaa ja 
parannetaan esteettömyyttä. Pääpaino on Linnansaaren palvelualueen 
(Sammakkoniemi, Linnansaaren torppa) kehittämisessä. 
 
Etelä-Savon maakuntaliiton mielestä kaikki alueella nykyisin olevat retkisatama-alueet 
tulee määritellä retkeily- ja virkistyskäyttöalueeksi, myös syrjä- ja rahoitusvyöhykkeellä 
olevat. Lisäksi suunnitelmaan pitää selkeästi kirjata, että nykyiset retkisatamat 
säilytetään virkistyskäytössä ja pidetään kunnossa ja niiden rakenteita korjataan 
tarvittaessa myös syrjä- ja rajoitusvyöhykkeellä. Mikäli suojelusyistä ei jotain nykyistä 
retkisatamaa voi säilyttää ko. käytössä tulee se korvata osoittamalla uusi 
rantautumispaikka/retkisatama, tätä alueen virkistyskäyttörakennetta ei tule nykyisestä 
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ainakaan heikentää. Nykyiset retkisatamat olisi myös hyvä luetella hoito- ja 
käyttösuunnitelmassa, niin että retkisatamaverkon riittävyyttä, sijaintia ja hoitoa 
voidaan seurata. Näiden rakenteiden nykyisestä kunnosta tai riittävyydestä ei 
suunnitelmassa myöskään ole mainintaa.  
 
Virkistysveneilyn jättäminen huomiotta suunnitelmassa on puute. Suunnitelmassa ei 
ole arvioitu vesiliikenteen määriä, merkitystä tai vaikutuksia. 
 
Maakuntaliitolla ei ole muuta huomautettavaa Linnansaaren Natura-alueen hoito- ja 
käyttösuunnitelman luonnokseen.  
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